高松病医社第 11 号

平成２２年２月８日

各医療施設長 様

高松赤十字病院

院長 笠木 寛治

（公印省略）

「高松赤十字病院緩和ケアセミナー」開催のご案内

向春の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から、当院の地域連携事業につきまして、ご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、当院では 地域がん診療連携拠点病院の役割の一つである「がん医療に携わる医師

等を対象とした緩和ケア研修会の開催」を目的に、下記のとおりセミナーを開催いたします。

緩和ケア病棟を有し、地域の医療・介護機関と連携して取り組まれている病院の先生をお招

きして、がん患者さんがいつでもどこでも質の高い緩和ケアが受けられるよう、参加者の皆

さまと一緒に考えたいと思っております。

ご多用のこととは存じますが、貴施設の職員の皆さまにもお勧め頂き、是非ご一緒にご参

加下さいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  平成２２年３月１８日（木）１８：３０～２０：４５

２ 場 所  香川県社会福祉総合センター コミュニティーホール（１階）

        高松市番町１丁目１０番３５号 電話（０８７）８３５－３３３４

３ テ ー マ  「さきがけから学ぶ緩和ケア病棟と地域連携」

４ プログラム  別紙 1参照

５ 対 象  医療・介護・福祉従事者等

６ 参 加 費  無 料

７ 参加申込  ３月１２日（金）までに別紙２「参加申込書」をＦＡＸ送信願います。

８ そ の 他

    （1）本セミナーに参加された医師は、「日本医師会生涯教育制度」において５単位

の取得が認められます。

（2）高松赤十字病院駐車場をご利用いただいた場合、駐車料は無料です。

受付時に駐車券を提示して下さい。

   ＊満車の場合は近隣駐車場をご利用ください。（有料）

高松赤十字病院緩和ケアセミナー

「さきがけから学ぶ緩和ケア病棟と地域連携」

u 日  時   平成２２年３月１８日（木）１８：３０～２０：４５

u 場  所   香川県社会福祉総合センター コミュニティーホール（１階）

高松市番町１丁目１０番３５号 電話０８７－８３５－３３３４

u プログラム

総合司会 高松赤十字病院 副院長兼医療社会事業部長 沼田 明

１８：３０ 開  会            高松赤十字病院 院長 笠木 寛治

１８：４０ シンポジウム

コーディネーター

高松赤十字病院 第一胸部・乳腺外科部長 吉澤 潔

                          （地域がん診療連携拠点病院委員会委員長）

１ 「がん拠点病院の緩和ケアチーム」の現状と問題点

高松赤十字病院 第一胸部･乳腺外科部長 吉澤 潔

２ 「一般病院の緩和ケア病棟」における現状と問題点

医療法人若葉会 近藤内科病院

緩和ケア科 三木 仁司 先生

３ 「がん拠点病院の緩和ケア病棟」における現状と問題点

三豊総合病院 放射線科医長 細川 敦之 先生

２０：２０ フリーディスカッション（質疑応答）        司会 吉澤 潔

三木 仁司 先生・細川 敦之 先生

高松赤十字病院 緩和ケア認定看護師 酒井 智子

２０：４５ 閉  会

u 対  象   医療・介護・福祉従事者等

u 参 加 費   無 料

u 後  援   高松市医師会（依頼中）

u そ の 他   本セミナーに参加された医師には、「日本医師会生涯教育制度」におい

て５単位の取得が認められます。

〈別紙１〉

● 参 加 申 込 書 ●

高松赤十字病院緩和ケアセミナー

「さきがけから学ぶ緩和ケア病棟と地域連携」

貴施設名

連絡先：ＴＥＬ（    ）   ―    ＦＡＸ（    ）   －

職 種 お名前 職 種 お名前

ご記入いただいた個人情報につきましては、本利用目的以外には利用いたしません。

また、個人情報保護法に基づき 適切に管理させていただきます。

●お申込先 高松赤十字病院 地域医療室  ＦＡＸ：０１２０－９２－８１８２

※３月１２日（金）までにＦＡＸにてお申込みください。

◆高松市番町１丁目１０番 35 号

 TEL：087-835-3334

◆ＪＲ高松駅より 徒歩約１５分

◆琴電瓦町駅より 徒歩約１０分

◆地下有料駐車場 約５５台

（２５分１００円）

◆近隣駐車場

・香川県番町地下駐車場 約 339 台

        （２５分１００円）

・高松赤十字病院駐車場 台数に限り有

        （無 料）

香川県社会福祉総合センター

お問い合わせ先 高松赤十字病院 地域医療室 松本・長町 TEL０８７－８３１－８１３１

高 松 港

香川県社会福祉

総合センター

〈別紙２〉